\.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDOEM DIVERSASRUASNA SEDEDO MUNiCíPIO DE
TABULEIRODO NORTE/CE, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO E
CRONOGRAMA FíSICOFINANCEIRO,MEMORIAL DESCRITIVO,MEMORIAL DECÁLCULO,
COMPOSiÇÃO DE s.o.t ECOMPOSiÇÃO DEPREÇOSUNITÁRIOS,EMANEXO.

Aos 11 (onze) dias do mês de Abril (04) do ano de 2018 às 09hOOmin horas, a

.?- Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Sra. LEYDIANEVIEIRA CHAGAS,

nomeado pela Portaria n° 070/2018, de 01 de Fevereiro de 2018, ócompanhado do

membro da Comissão de Licitação Sr. ERANDIRSOARESMAlA - Membro e ANTÔNIO

JEAN DA SLVA - Membro, nomeados através desta mesma Portaria, a fim de

procederem o recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta Comercial do

certame supra citado. A Comissão de Licitação deu prazo para comparecimento de

interessados ao certame das 09:00 às 09:15 horas. Compareceram à sessão os

seguintes licitantes: 01. C2 CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERViÇOS EIRELLI- ME,

sem representação de poderes para o certame. 02. FRANCISCO DE SOUSA MAlA

NETO, PORTADOR DO CPF N°. 878.901.943-15 representante legal da empresa CMN

CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI,com registro de CNPJ: 05.930.208/0001-

23; 03. RAIR NUNES DE FIGUEREDO, procurodor. portador do CPF N°. 066.382.593-85,

representante legal da empresa: J.S. SINDEAUX NETO EIRELLI- ME, com registro de

CNPJ: 23.463.259/0001-74; 04. JOÃO PAULO VIDAL TORQUADO DE OLIVEIRA

procurador, portador do CPF N°. 028.234.873-52, representante legal da empresa:

VITORA CONTRUTORA LTDA, com registro de CNPJ: 11.969.032/0001-16; 05. FLÁVIA

ESTERCOSTA LIMA, procurador, portador do CPF N°. 868.630.103-72, representante

legal da empresa: PLATlNUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, com registro de

CNPJ: 27.135.164/0001-82; 06. RÔMULO LIMA FREIRE,procurador, portador do CPF N°.

389.704.493-53, representante legal da empresa: PROJECTU - SERViÇOS LTDA - ME,

com registro de CNPJ: 08.964.324/0001-51; 07. DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA

sem representação de poderes para A Presidente da Comissão

CONSERVAÇÃO ECONTRUÇÃO LTDA- ME, com registro de CNPJ: 10.684.414/0001-30

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

permanente de Licitação, em comum acordo com os licitantes, pediu para que pelo

menos 03 (três) representantes das empresas rubricassem os documentos uns 'dos

outros, o que foi visto, pelos representantes das empresas: CMN CONSTRUÇÕES,

LOCAÇÕES E EVENTOS EIRElI, VITORA CONTRUTORA LTDA e PLATlNUS ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO EIRElI, e que os mesmos fizessem suas anotações e todos que

numerassem seus documentos de HABILITAÇÃO; A Presidente registra que as

empresas: DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONTRUÇÃO LTDA - ME;

PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRElI; J.S. SINDEAUX NETO EIRELlI - ME; CMN

CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRElI, apresentaram a documentação

r-. comprobatória para dispor dos preceitos legais da Lei Complementar N°. 123/06. A

Presidente comunicou ainda aos participantes presentes, que a comissão irá reunir-se

em uma data posterior para analisar de forma minudente todos os documentos de

Habilitação, e que posteriormente divulgaria o resultado em Jornal de circulação

estadual (D.O.E.), jornal de grande circulação bem como no portal do site:

www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Colocada a palavra aos representantes das empresas,

os mesmos declinaram de usá-Ias. Nada mais requerido nem a tratar, Eu, LEYDIANE

VIEIRA CHAGAS, declaro encerrada a sessão às 10hOOmin horas, e, lavrada a

presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão e pelos participantes

presentes.

COMISSÃO DE lICITACÃO:

LEY~GAS
Presidente da CPL
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

~~~'-JA ~ L-S:(\ljcs-
ANTONIO J~N DA SILVA
Membro da CPL
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

f_._I-/J 5t2~~ ~
~OARESMAIA
Membro da CPL
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

EMPRESASPARTICIPANTES:

'I r
CMN CONSTR CAÇÕES EEVENTOS EIRElI
CNP J: 05.93 . 1-23
FRANCISC D SOUSA MAlA NETO

/

J.s.~~~~~
CNPJ: 23.463.259/0001-74
RAIR NUNES DE FIGUEREDO

,~ ~ tl-LI ~t ~f ta~~,
(/'VITORIA CONTRUTORÃ LfDA

CNPJ: 11.969.032/0001-16
JOÃO PAULO VIDAL TORQUADO DE OLIVEIRA

4\ ..L ..u:,.. <'FXH ~\.'À ~D--
PLAlrNUS ENGENA'ARIA ECONSTRUÇAO EIRELI
CNP J: 27.135.164/0001-82
FLÁVIA ESTERCOSTA UMA

,~O~I?7A~~ ~

PROJECTU- SERViÇOS LTDA- ME
CNP J: 08.964.324/0001-51
RÕMULO UMA FREIRE